
 

 

Бриџ савез Србије                          
 Јурија Гагарина 86, Блок 62, 11073 Београд, Србија 

 Пошта 11073 Београд 129   

 Матични број: 06852718 

 ПИБ: 101727882 

 Текући рачун  160-261418-67  

_______________________________________________________________ 

  http://webmail.bridgeserbia.org/    president@bridgeserbia.org                  
_________________________________________________________________________ 

ДИСЦИПЛИНСКА КОМИСИЈА БСС 
 
 
 
 

Поводом пријаве Миодрага Маловића, против Стевице Кикића од 
24.10.2022., Дисциплинска комисија у саставу Ненад Поповић, члан 
комисије, Атила Баба, члан комисије и Мирјана Букаица, председник 

комисије, на основу члана 6. Дисциплинског правилника Бриџ савеза Србије 
од новембра 2006. у Београду, дана 27.03.2023. доноси следећу  

 
 
 

 
 

ОДЛУКУ 
 
 

 
 
I     КАЖЊАВА СЕ Стевица Кикић за почињени прекршај из тачке 2.1 

Правилника, ОПОМЕНОМ у трајању од 90 дана, почев од дана објаве одлуке.  
 

II    УПОЗОРАВА СЕ Стевица Кикић да ће казна из става I одлуке, бити 
замењена суспензијом у трајању од нових 90 дана, уколико за време трајања 
казне буде учиниo исти или сличан прекршај и/или преступ.  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
 

 
Дана 24.10.2022. Миодраг Маловић је поднео пријаву против Стевице 
Кикића у којој је навео: 

 
„На турниру Куп Београда ( мислећи на Трофеј Београда) г-дин Кикић ме је 
више пута назвао педером, а затим гласно да га цела сала чује, чланом 
ЛГБТ заједнице.“ 
 

У свом одговору на пријаву Стевица Кикић није негирао да је подносиоца 
пријаве назвао педером и припадником ЛГБТ заједнице, али према његовом 

схватању он то не сматра увредом.  
 
С обзиром на изјашњење и подносиоца пријаве и окривљеног Kомисија није 

сматрала да је потребно изводити још неке доказе. 
 
Тачком 5.1. Правилника прописано је да се дисциплински поступак 

покреће пријавом. Истом тачком одређено је да пријава мора бити 
благовремено поднета. 

 
Тачком 1.1. Правилника одређено је да је сврха Правилника васпитни 
утицај на чланове бриџ клубова регистрованих преко регионалних савеза у 

БСС, да избегавају повреде дисциплине, као и нормирање и санкционисање 
утврђених повреда дисциплине. 

 
Тачком 2.1. Правилника прописано је да се прекршајем сматрају лакши 
облици недоличног понашања према било којем члану БСС или учеснику 

такмичења, укључујући и партнера. 
 
Тачком 4.3. Правилника  за почињени прекршај одређено је да је као казна 

минимално  опомена ( могућа временска забрана играња, могућа условна 
казна ако се 

прекршај понови у периоду условне казне ) 
 
Тачком 4.4. Правилника прописано је да опомена може трајати у распону 

од 0-90 дана. 
 

Полазећи од утврђеног чињеничног стања, Комисија је оценила понашање 
Стевица Кикића приликом спорног догађаја, као лакше недолично.  
 



 

 

Комисија је мишљења да бити припадник ЛГБТ заједнице само по себи није 

увреда, али под условом да се тако онај на којег се изјава односи, изјасни. 
 

Такође, Комисија сматра да, наведене изјаве, Стевица Кикић није изнео у 
намери да нагласи нечију припадност одређеној друштвеној заједници, већ 
искључиво у намери да увреди подносиоца пријаве, а како се овај осетио 

увређеним, Комисија сматра да је Стевица Кикић морао бити санкционисан. 
 
Полазећи од основне сврхе Правилника- васпитног утицаја на чланове, 

Комисија је мишљења да вербалне увреде морају увек бити санкционисане, 
како би, очекујемо, у блиској будућности, сва спортска такмичења БСС, 

могла да се одрже у здравој спортској атмосфери. 
 
Из свих разлога наведених у Образложењу одлуке, а применом материјалног 

права, у оквиру својих процесних овлашћења, Комисија је донела одлуку као 
у диспозитиву.  

 
По правноснажности, Одлука ће бити објављена на интернет страници БСС. 
 

 
 
 

 
Председник Комисије 

Мирјана Букарица 
 
Чланови Комисије 

Ненад Поповић 
Атила Баба 

 
 
 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против ове Одлуке може се изјавити приговор Управном одбору БСС у року 
од 8 дана од дана пријема одлуке.  

 
 
 

 
 
Доставити: 

Стевици Кикићу  на мејл адресу: stkikic@gmail.com 
Миодрагу Маловићу на мејл адресу: miodrag2@malovic.in.rs 

Архиви БСС 
 

mailto:stkikic@gmail.com

